
買受人 各位 

重要なお知らせ 

 拝啓 早春の候 ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

 平素より格別なるお引き立てを賜り心よりお礼を申し上げます。 

さて、令和 5年 10月よりインボイス制度が施行されたことにより、弊社は締め

処理後に出力される御買上明細書をインボイス制度対応の『請求書（最終買上

伝票）』とすることにいたしました。 

 現在、『請求書（最終買上伝票）』の発行と並行して従来の圧着ハガキによる

請求書（インボイス制度対応ではありません）を郵送しておりますが、買受人

皆様の誤解を防ぐため、本年 3 月末日締め分をもちまして、圧着ハガキによる

「請求書」の郵送を廃止させていただきますのでご理解、ご協力のほどお願い

申し上げます。 

 また、郵便法改正に伴う郵便局のサービス縮小により郵便物について配達遅

延等の影響がでております。当社としましてはお客様へより早く確実に請求書

をお届けする為、Lei・Portより無料で請求書（最終買上伝票）の内容確認や保

存及び出力を行うことができるようにシステムを改善しました。 

 さらに、Lei・Port内の「買上伝票照会」「特別買上 DL」「入荷照会」「市況照

会（買参人）」は、Web契約のない方でも無料でご利用いただけます。 

  今後も一層のご愛顧、ご支援のほど宜しくお願い申し上げます。 

 ご不明な点等ございましたら総務部にて対応させていただきます。 

 

東京フラワーポート株式会社 

 代表取締役社長 三 沢 一 

  


